خمسة  والبالغ عددها  ام القرى  اسمنتعلى جميع أسهم  المدينة  اسمنتسيتم تنفيذ الصفقة بموجب أحكام اتفاقية التنفيذ عن طريق استحواذ 

ريالات سعودية للسهم الواحد من خلال عرض مبادلة أوراق مالية،    ( 10عشرة )عادي بقيمة اسمية تبلغ  ( سهم  55,000,000وخمسون مليون )

)  بإصدار  المدينة   اسمنتوذلك مقابل قيام   سهم عادي    (61,163,536واحد وستون مليون ومائة وثلاثة وستون ألف وخمسمائة وستة وثلاثون 

"( من خلال  أسهم العوض)ويشار إليها فيما يلي بـ"  ام القرى   اسمنتسعودية للسهم الواحد لصالح مساهمي  ريالات   (10عشرة )بقيمة اسمية تبلغ  

ملياران وإحدى عشر مليون وستمائة وخمسة وثلاثون ألف وثلاثمائة ( ريال سعودي إلى  1,400,000,000من مليار وأربعمائة مليون )زيادة رأس مالها  

مائتان وواحد مليون ومائة وثلاثة  ( سهم إلى  140,000,000ن )وزيادة عدد أسهمها من مائة وأربعين مليو ( ريال سعودي  2,011,635,360وستون )

.المدينة لاسمنتفي رأس المال الحالي %( 43.69) والتي تمثل زيادة بنسبة( سهم 201,163,536وستون ألف وخمسمائة وستة وثلاثون )